
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
	

https://www.cornprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataltermOHOfll....  

- Pregão Eletrônico L) 

,- 13947 
OFI 	O 
o •-_ 

¶ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 00046/2020 (SRP) 

Às 13:02 horas do dia 19 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo n° 8/2020-046PMP, Pregão n° 00046/2020. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 

Descrição complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 18.000 	 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML 

Valor Máximo Aceitável: R$ 9,8700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PHENIX HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de 18.000 
Frasco 1.000,00 ML. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHENIX - 

HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 07.851.653/0001-23, Melhor Adjudicado 	
18:27:06 

lance: R$ 2,8000 

19/02/2021 	GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:02:50 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 2 
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 6.000 	 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML 

Valor Máximo Aceitável: R$ 9,8700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GREGORIO E MACHADO LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 6.000 
Frasco 1.000,00 ML. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 	
- 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GREGORIO 

E MACHADO LTDA, CNPJ/CPF: 30.981.531/0001-73, Melhor Adjudicado 	
18:27:06 

lance: R$ 3,5000 

19/02/2021 	GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:02:59 	ALVES LARANJEIRAS 

1 of 9 	 19/02/2021 13:08 



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 	 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataltermoHOm  

Item: 3 
Descrição: AVENTAL 
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

UNISSEX, COR 

 

7 
FI1 QQÇÇ. 

Quantidade: 27.000 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN 

Valor Máximo Aceitável: R$ 114,4000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de 
27.000 Pacote 10,00 UN. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA 
29/01/2021 	

- HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.987.086/0001-44, Adjudicado 	
18:27:06 

Melhor lance: R$ 34,0000 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:06 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 4 
Descrição: AVENTAL 
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9.000 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 114,4000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de 
9.000 Pacote 10,00 UN. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA - 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 27,987.086/0001-44, Adjudicado 	

18:27:06 
Melhor lance: R$ 34,0000 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:15 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 5 
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR 

Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL*  TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM?, COR* 
COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERISTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 23.400 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,0500 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: FAZ-SE 
Item cancelado 	19/01/2021 	 - NECESSÁRIO O CANCELAMENTO DO ITEM, TENDO EM 
no julgamento 	14:26:03 VISTA QUE TODAS AS EMPRESAS CONVOCADAS 

ANTERIORMENTE FORAM DESCLASSIFICADAS. 

2of9 	 19/02/2021 13:08 



COM PRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
	

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHorn....  

19/02/2021 	
GILBERTO 

REGUEIRA ALVES Homologado 	
13:03:23 	

LARANJEIRAS 

o DEZ 

- CC~) 
g FiJJ9_ 

Item: 6 
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR 
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM?, COR* 
COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERISTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 7.800 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 21,0500 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 	 Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O CANCELAMENTO FAZ- 
SE NECESSÁRIO, TENDO EM VISTA QUE TODAS AS EMPRESAS 

Item 
cancelado no 

19/01/2021 - 	 FORAM DESCLASSIFICADAS, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE 

julgamento 
18:00:46 RETORNO DA DISPUTA, SOMENTE PARA DESCLASSIFICAÇÃO DAS 

QUE NÃO FORAM CONVOCADAS ANTERIORMENTE, A 
INFORMAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO CONSTARÁ NO CHAT. 

19/02/2021 
GILBERTO 

 
Homologado 

13:03:23 
REGUEIRA ALVES 

 
LARANJEIRAS 

Item: 7 
Descrição: LUVA INDUSTRIAL 
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM 
FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6.300 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,6800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, pelo melhor lance de 
R$ 50,9900 e a quantidade de 6.300 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 
	

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 

Adjudicado29/01/2021 
	 - 	 CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E 

18:27:06 	 EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, Melhor lance: R$ 
50,9900 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:24 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 8 
Descrição: LUVA INDUSTRIAL 
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX 
FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM 

Quantidade: 2.100 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,6800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do [tem 

Evento 	Data 	 Nome 
	

Observações 

3 of 9 	 19/02/202 1 13:08 



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
	

https:!/www.cornprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataltermOHOm....  

Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento faz-se 
necessário tendo em vista que todas as empresas que cotaram 

o referido item foram desclassificadas ou por não terem 
apresentado alguma documentação ou por não conseguirem 

atender o fornecimento devido o aumento do custo do p

n3~Fis

DliS 

 01 

Item cancelado 25/01/2021 
no julgamento 	10:24:20 

19/02/2021 	
GILBERTO 

REGUEIRA ALVES Homologado 	
13:03:33 	

LARANJEIRAS 

Item: 9 	 'Ru 
Descrição: LUVA INDUSTRIAL 
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM 
FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 13.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 70,0100 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, pelo melhor lance de 
R$ 34,9900 e a quantidade de 13.500 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
29/01/2021 	 CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E 

Adjudicado 	
18:27:06 	 - 	 EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, Melhor lance: R$ 

34,9900 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:33 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 10 
Descrição: LUVA INDUSTRIAL 
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM 
FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,0100 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 	 Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento faz-se 

Item cancelado 25/01/2021 necessário tendo em vista que todas as empresas que cotaram 

no julgamento 10:25:02 - 	 o referido item foram desclassificadas ou por não terem 
apresentado alguma documentação ou por não conseguirem 

atender o fornecimento devido o aumento do custo do produto. 

19/02/2021 
GILBERTO 

Homologado 
13:03:33 

REGUEIRA ALVES 
LARANJEIRAS 

Item: 11 
Descrição: LUVA INDUSTRIAL 

Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM 
FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10.800 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,0100 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

4of9 	 19/02/2021 13:08 



Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IM PORTAÕ 
EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, Melhor lance: 

33,9900 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 	 https:!/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataltermoHom....  

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, pelo melhor lance de 
R$ 33,9900 e a quantidade de 10.800 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 

29/01/2021 
Adjudicado 	

18:27:06 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:33 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 12 
Descrição: LUVA INDUSTRIAL 
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX 
FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM 

Quantidade: 3.600 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,0100 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 	 Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento faz-se 

Item cancelado 25/01/2021 necessário tendo em vista que todas as empresas que cotaram 

no julgamento 10:24:08 - 	 o referido item foram desclassificadas ou por não terem 
apresentado alguma documentação ou por não conseguirem 

atender o fornecimento devido o aumento do custo do produto. 

19/02/2021 
GILBERTO 

Homologado 
13:03:42 

REGUEIRA ALVES 
LARANJEIRAS 

Item: 13 
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA 
Descrição Complementar: MASCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS 
HORIZONTAIS,ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS HIPOALERGENICA, TIPO 
USO DESCARTÁVEL 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 26.250 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,1700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: M.TESTA CONFECCAO , pelo melhor lance de R$ 14,9000 e a quantidade de 26.250 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.TESTA - 
CONFECCAO, CNPJ/CPF: 23.829.339/0001-09, Melhor Adjudicado 	

18:27:06 
lance: R$ 14,9000 

19/02/2021 	GILBERTO REGUEIRA Homologado 	
13:03:42 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 14 
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA 
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS 
HO RIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICA, TIPO 
USO DESCARTÁVEL 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

5of9 	 19/02/2021 13:08 



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 	 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataltermoHom....  

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8.750 	 Unidade de fornecimento: Unidade 	 ( 

Valor Máximo Aceitável: R$ 68,1700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 	 9 o 
Situação: Homologado 	 lo FI 

Adjudicado para: RSDC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 
Unidade. 	 ubn ca 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 	
- 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RSDC 

Adjudicado 	
18:27:06 	

COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.581.422/0001-91, 
Melhor lance: R$ 17,0000 

19/02/2021 	GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:51 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 15 
Descrição: MASCARA MULTIUSO 

Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO 
ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS 
TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: RSDC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2300 , com valor negociado a R$ 
1,2100 e a quantidade de 60.000 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 	
- 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RSDC 

COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.581.422/0001-91, Melhor Adjudicado 	
18:27:06 

lance: R$ 1,2300, Valor Negociado: R$ 1,2100 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:03:51 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 16 
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO 
Descrição,  Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO 
ELETROSTATICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS 
TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: RSDC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2100 e a quantidade de 20.000 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RSDC 

- 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.581.422/0001-91, Adjudicado 	

18:27:06 
Melhor lance: R$ 1,2100 

19/02/2021 	GILBERTO REGUEIRA Homologado 	
13:04:00 	ALVES LARANJEIRAS 

6of9 	 19/02/2021 I3:0 



COMPRASN ET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 	 https:!/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/terrnoHom  

Item: 17 _4_U > Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 	 Fi 
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO ABS, MATE IALwO  
RESINA, TIPO LENTE 3D COM CONTROLE- VR BOX 2.0., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM T  
4,76,0 POLEGADAS FUNÇÃO TV BOXRE  
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1.080 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 14,8200 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4099 , com valor negociado a R$ 
1,4000 e a quantidade de 1.080 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E 

- 
SERV EIRELI, CNPJ/CPF: 07,606,575/0001-00, Melhor lance: Adjudicado 	

18:27:06 
R$ 1,4099, Valor Negociado: R$ 1,4000 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:04:00 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 18 
Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR 

Descrição Complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL' NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO 
TIPO BOTA, CANO LONGO, C/ ELÁSTICO, COR' C/ COR, SOLADO SOLA ANTIDERRAPANTE, GRAMATURA CERCA 
DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 3.060 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 58,4800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	 Data 	 Nome 

Item cancelado 	19/01/2021 
no julgamento 	10:54:00 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento 
do item faz-se necessário tendo em vista que todas as 
empresas que cotaram o item foram desclassificadas. 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:04:09 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 19 

Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR 

Descrição Complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO 
TIPO BOTA, CANO LONGO, C/ ELÁSTICO, COR C/ COR, SOLADO SOLA ANTIDERRAPANTE, GRAMATURA' CERCA 
DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1.020 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,4800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	 Data 	 Nome 	 Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O CANCELAMENTO 
Item cancelado 15/01/2021 	 - 	 DO ITEM FAZ-SE NECESSÁRIO TENDO EM VISTA QUE 
no julgamento 	18:24:36 	 TODAS AS EMPRESAS QUE COTARAM O ITEM FORAM 

DESCLASSIFICADAS. 

7of9 	 19/02/2021 13:08 



OMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
	

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata!temoHom....  

19/02/2021 	
GILBERTO 

REGUEIRA ALVES Homologado 	
13:04:09 	

LARANJEIRAS 

co 

0 4 40 1 
o 

Item: 20 	 "Nubr,c 
Descrição: TOUCA HOSPITALAR 

Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL*  NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM 
ELASTICOEM TODA VOLTA, COR*  SEM COR, GRAMATURA*  CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO*  UNICO,  TIPOUSO* 

DESCARTÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 13.500 	 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN 

Valor Máximo Aceitável: R$ 32,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	 Data 	 Nome 

Item cancelado 	19/01/2021 
no julgamento 	10:54:31 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento 
do item faz-se necessário tendo em vista que todas as 
empresas que cotaram o item foram desclassificadas. 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:04:09 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 21 
Descrição: TOUCA HOSPITALAR 

Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL*  NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM 
ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR*  SEM COR, GRAMATURA*  CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO*  ÚNICO,  TIPOUSO* 
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 	 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	 Data 	 Nome 

Item cancelado 	19/01/2021 
no julgamento 	10:54:47 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento 
do item faz-se necessário tendo em vista que todas as 
empresas que cotaram o item foram desclassificadas. 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:04:10 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 22 
Descrição: PROTETOR FACIAL 
Descrição,  Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR TRANSPARENTE, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO VISEIRA, C/ VISOR FIXO, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULAVEL 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.080 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,9700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	 Data 	 Nome 	 Observações 

Item cancelado 	19/01/2021 	 Item cancelado no julgamento. Motivo: O cancelamento 

no julgamento 	10:54:59 	 - 	 do item faz-se necessário tendo em vista que todas as 
empresas que cotaram o item foram desclassificadas. 

Homologado 	
19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
13:04:10 	ALVES LARANJEIRAS 

8of9 	 19/02/2021 13:08 



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
	

https://www.comprasnet.gov.br/pregao!pregoeirot4qpi..  
fC 

- 
(44fl2S 

Item: 23 	 .-. o. 
Descrição: VESTUARIO PROTEÇAO 

Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL 100%  POLIETILENO, TAMANH 
COMPONENTES MACACÃO COM CAPUZ E FECHAMENTO COM ZIPER, TIPO USO PROTEÇÃO INDIV 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO NO PUNHO E TORNOZELO, COR BRANCA 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 18.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 107,5900 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,4900 e a quantidade de 18.000 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM - 

Adjudicado 	
18:27:06 	

E SERV EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor 
lance: R$ 16,4900 

19/02/2021 	GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:04:10 	ALVES LARANJEIRAS 

Item: 24 
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO 
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TAMANHO XXG, 
COMPONENTES MACACÃO COM CAPUZ E FECHAMENTO COM ZÍPER, TIPO USO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO NO PUNHO E TORNOZELO, COR BRANCA 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 107,5900 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,8900 , com valor negociado a R$ 
16,4900 e a quantidade de 6.000 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

29/01/2021 	 - 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E 
SERV EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: Adjudicado 	

18:27:06 
R$ 16,8900, Valor Negociado: R$ 16,4900 

19/02/2021 GILBERTO REGUEIRA 
Homologado 	

13:04:17 	ALVES LARANJEIRAS 

Fim do documento 

9of9 	 19/02/2021 13:08 


		2021-04-09T11:59:02-0300
	LEO MAGNO MORAES CORDEIRO:67676197368




